PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАКАРОВСКОЕ  МО
АДМИНИСТРАЦИЯ

Макаровского сельского поселения

Постановление № 49
от  02 апреля 2015  г.
с. Макарово
Об усилении противопожарной защиты населенных пунктов Макаровского сельского поселения в пожароопасный весенне-летний период 2015 г.

В соответствие с Федеральным Законом №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях укрепления пожарной безопасности населенных пунктов и объектов различных форм собственности, комплексного решения вопросов их противопожарной защиты, усиления борьбы с пожарами, предотвращения гибели людей и материальных потерь от огня в пожароопасный весенне-летний период, руководствуясь Уставом Макаровского сельского поселения, п о с т а н о в л я ю:
1. Запретить на пожароопасный период на территории Макаровского сельского поселения организациям, предприятиям и гражданам разведение костров, сжигание мусора и сухой травы вблизи строений, на полянах, лугах и огородах, сенокосах, пастбищах, в лесу. Запретить осуществление неконтролируемой огневой зачистки земельных участков, производство сельскохозяйственных палов.

2. Руководителям предприятий и организаций, учреждений всех форм собственности:

- провести работу по очистке территорий предприятий, организаций и учреждений и прилегающей к ним территории от сгораемого мусора и сухой травы;

- обеспечить объекты первичными средствами пожаротушения, противопожарным водоснабжением.

3. Жителям частного сектора:

- запретить осуществление неконтролируемой огневой зачистки приусадебных участков, выжигание сухой травы, разведение костров, производство сельскохозяйственных палов;

- очистить закрепленные территории возле домов, сараев, заборов от сгораемого мусора и сухой травы;

- иметь на своих подворьях первичные средства пожаротушения (багры, лопаты, ломы, емкости с водой и т. д.).

4. Администрации Макаровского сельского поселения подготовить информационные листки для информирования населения о требованиях по предупреждению пожаров, об обеспечении противопожарной безопасности на территории населенного пункта, разместить в местах массового пребывания людей, на информационном стенде администрации поселения.

5. Утвердить план мероприятий по предупреждению пожаров на территории Макаровского сельского поселения на весенне-летний пожароопасный период 2015 г. (Приложение 1).

6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Макаровского

Муниципального образования                                                           П.В. Монаков

Приложение № 1 к

Постановлению главы администрации

Макаровского сельского поселения
План мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории Макаровского МО в весеннее-летний период 2015 г.

	№

п/п
	Планируемые мероприятия
	Дата и сроки

проведения
	Руководитель работ, ответственный за проведение планируемых мероприятий

	1.
	Произвести уборку закрепленных территорий от сухой травы, листьев, сгораемого мусора
	до 01.05.2015
	Руководители предприятий и организаций

	2
	Организовать проведение занятий по мерам пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный период с учащимися школ на уроках ОБЖ.
	до 22.04.2015
	Директор МКОУ СОШ с. Макарово

	4
	Провести внеплановый инструктаж о мерах пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный период со всеми работниками предприятий
	 до 20.04.2015

	Руководители, собственники предприятий

	5
	Проведение разъяснительной работы с населением по вопросам соблюдения требований пожарной безопасности в подворьях, при складировании сена, соломы и др.горючих материалов .

	до 15.04.2015

	Глава, депутаты думы Макаровского МО

	6
	Запретить сжигание мусора, отходов, пожнивных остатков и сухой травы (стерни) на территории населенных пунктов, организаций и частных предпринимателей
	до 20.04.2015
	Глава, депутаты думы Макаровского МО

	7
	Проверять готовность и работоспособность противопожарного водоснабжения (краны, гидранты)

	до 10.04.2015
	Глава администрации

.